К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

От «25» апреля  2024 года                                            №381

Об утверждении Положения о порядке перечисления

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет

городского поселения части прибыли, остающейся в их

распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных

платежей»

В соответствии с пунктом 4 статьи 41 и пунктом 1 статьи 42 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации,

с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161 «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь

статьей 26 Устава муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец» городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке перечисления муниципальными

унитарными предприятиями в бюджет городского поселения части прибыли,

остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

2. Признать утратившим силу (не актуальная редакция) Постановление

городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 22.12.2005

№79  «Положения о порядке перечисления в местный бюджет части прибыли

муниципальных унитарных предприятий».

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и

на официальном сайте администрации муниципального образования городское

поселение «Город Малоярославец» по адресу https://maloyaroslavets-r40.gosuslugi.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу

администрации муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец» М.А. Крылова.

5.  Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования

городского поселения «Город Малоярославец»                        И. С. Олефиренко

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=100231
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=100238
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471848&dst=101490
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389867&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=15418&dst=100011
https://maloyaroslavets-r40.gosuslugi.ru/

Приложение N 1

к Решению

городской Думы

городского поселения

«Город Малоярославец»

от «25» апреля № 381

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ

ПРЕДПРИЯТИЯМИ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» ЧАСТИ ПРИБЫЛИ, ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ

УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ

1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными

предприятиями в бюджет городского поселения «Город Малоярославец» части

прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее -

Положение), разработано в целях повышения эффективности использования

муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли

муниципальных унитарных предприятий.

2. Объем прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты

налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет

городского поселения «Город Малоярославец», устанавливается в размере 10%.

Чистая прибыль (нераспределенная прибыль) определяется на основании данных

бухгалтерской отчетности.

3. Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные

унитарные предприятия.

4. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет городского поселения «Город

Малоярославец» (далее - платеж), исчисляется муниципальным предприятием

самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании

данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений.

5. Расчет по исчислению суммы платежа представляется предприятием в орган

городского поселения, являющийся администратором доходов местного бюджета, от

поступлений части прибыли предприятий не позднее 10 дней после представления

годового отчета в налоговый орган.

6. Форма расчета утверждается администрацией муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец».

7. Установить срок перечисления части прибыли в бюджет городского поселения

«Город Малоярославец» по итогам года - не позднее 10 мая года, следующего за

отчетным.

8. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении

предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей

перечислению в бюджет городского поселения «Город Малоярославец»,

применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размерах,

предусмотренных федеральным законодательством о налогах и сборах.

9. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную

ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной

деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты

платежей, предоставление отчетности.

10. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты

платежей в бюджет городского поселения «Город Малоярославец» осуществляет

администрация муниципального образования городского поселения «Город

Малоярославец».

11. Администрация муниципального образования городского поселения «Город

Малоярославец» имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности

муниципального унитарного предприятия независимым аудитором.